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Förvaltningens förslag till beslut 
1. Godkänna och överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen från kommunstyrelsen.  

2. Justera beslutet omedelbart 

 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Malte Sigemalm har i en motion föreslagit en sanering av 

Vinterviken. I motionen hemställer Malte Sigemalm att 

kommunfullmäktige beslutar att berörda förvaltningar skyndsamt 

tar fram en saneringsplan samt att saneringsåtgärder påbörjas så 

snart saneringsplanen färdigställts. Kommunstyrelsen har 

översänt motionen till miljö- och hälsoskyddsnämnden för 

synpunkter.  

 

Då en så kallad huvudstudie omfattande bland annat 

åtgärdsförslag redan håller på att tas fram av 

exploateringsnämnden anser miljöförvaltningen att staden bör 

avvakta med beslut om eventuell sanering av Vinterviken till dess 

att huvudstudien är klar. 

 

En färdig huvudstudie är en av förutsättningarna för att statliga 

bidrag kan sökas för saneringsåtgärder. Därutöver behöver en 

ansvarsutredning utarbetas, området vara prioriterat för åtgärder 
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samt någon av stadens förvaltningar vara huvudman för projektet 

och söka statliga bidrag för saneringen, handla upp en 

entreprenör för genomförandet samt redovisa hur bidraget 

använts.  

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har översänt Malte Sigemalms motion om 

sanering av Vinterviken till miljö- och hälsoskyddsnämnden för 

synpunkter senast den 1 september 2013.   

 

Vinterviken 

Vinterviken har undersökts i flera omgångar. Bland annat har 

föroreningar av bly och arsenik påträffats inom delområden, men 

någon undersökning av hela området har inte gjorts tidigare. 

Högst föroreningshalter har påträffats i ett mörkt 

fyllnadsmaterial.  

 

För att få ett helhetsgrepp på föroreningarnas utbredning ansökte 

exploateringsnämnden om statliga bidrag för en så kallad 

huvudstudie för området. Nämnden beviljades 1 Mkr i bidrag 

våren 2012. En huvudstudie håller nu på att tas fram av en 

upphandlad konsult. Huvudstudien beräknas vara klar i oktober i 

år och omfattar förutom kompletterande provtagning även 

riskbedömning, framtagande av åtgärdsalternativ samt 

uppskattade kostnader för dessa. Under arbetet med huvudstudien 

har nya förorenade delområden påträffats. Under arbetets gång 

har avstämningsmöten hållits där miljöförvaltningen deltagit. 

 

Tillfälliga åtgärder 

I samband med att bidrag för huvudstudien söktes, sågs behovet 

av tillfälliga åtgärder över. Då ytliga föroreningar redan 

konstaterats i strandremsan längst in i viken, täcktes dessa över 

och varningsskyltar sattes upp vid stranden i avvaktan på att nu 

pågående undersökning skulle färdigställas.  

 

Inför årets odlingssäsong och med de ytterligare kunskaper om 

föroreningar i området som provtagningen under 2012-2013 gett, 

har berörda inom området, som SDF, boende och 

kolonilottsodlare informerats om nuvarande kunskapsläge och 

inom vilka områden särskild försiktighet måste iakttas.   

 

Statliga bidrag 

Statliga bidrag för saneringsåtgärder kan, via länsstyrelsen, sökas 

från Naturvårdsverket för av länsstyrelsen prioriterade områden 

med en färdig huvudstudie, där ingen betalningsansvarig finns för 
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åtgärderna. Bidrag kan sökas av någon av stadens förvaltningar, 

som då också tar på sig att vara huvudman för projektet. Ansökan 

kan lämnas in löpande under året. 

 

Ett område bedöms vara prioriterat i det statliga bidragssystemet 

om det har placerats i riskklass 1 i Naturvårdsverkets 

bedömningsmodell för potentiellt förorenade områden, MIFO.  

 

Genom att ta fram en så kallad ansvarsutredning undersöks om 

någon saneringsansvarig verksamhetsutövare finns för området 

eller om området förvärvats efter miljöbalkens ikraftträdande, 

vilket kan medföra ett saneringsansvar även för fastighetsägaren. 

En ansvarsutredning togs fram för Vinterviken inför 

bidragsansökan för huvudstudien.  

 

En inskickad bidragsansökan är ingen garanti för att bidrag 

erhålls, utan länsstyrelsen och Naturvårdsverket prioriterar utefter 

inkomna ansökningar och tillgängliga medel för undersökningar 

och saneringsåtgärder.  

 

Bidragen täcker kostnaden för saneringsinsatsen men, enligt 

uppgift från länsstyrelsen, inte kostnader för stadens egen 

personal förutom den tid som läggs ned på upphandling av 

utomstående tjänster.  

Förvaltningens synpunkter   
Miljöförvaltningen kan konstatera att en saneringsplan i form av 

en huvudstudie med åtgärdsförslag och kostnadsuppskattningar 

redan håller på att tas fram och beräknas vara klar i oktober i år. 

Utifrån dessa åtgärdsförslag har staden möjlighet att söka statliga 

bidrag för saneringsåtgärder i Vinterviken.  

 

Utifrån nu kända förutsättningar uppfyller området grundkraven 

för beviljande av statliga bidrag. Miljöförvaltningen anser att en 

bidragsansökan för saneringsåtgärder bör lämnas in så snart 

huvudstudien är klar. Staden bör därför avvakta möjligheterna till 

statligt stöd innan eventuell sanering påbörjas. 

 

SLUT.  

 

Bilagor 
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